
Č E S K Á   G Y M N A S T I C K Á  F E D E R A C E 

Z á t o p k o v a   1 0 0 / 2 ,   1 6 0   1 7   P r a h a   6 
 
IČ: 00540471, DIČ: CZ00540471, bankovní spojení: 1724809504/0600 

tel: +420 242 429 260    e-mail: cgf@gymfed.cz    web: www.gymfed.cz 

 

 

- 1 - 
 

ZÁPIS  ZE SCHŮZE VV ČGF  Č. 01 / 2022 

DATUM: 9.2. 2022, MÍSTO: PRAHA 
 
Přítomni:  Silvie Brandová (SB), Petr Gryga (PG), Jaromír Labonek (JL), Jan Pravda (JP),                            

Renáta  Řehořová (RŘ), Barbora Svatošová (BS), Lenka Šotolová (LŠ), Martin Vlk (MV), 
Vladimír Zeman (VZ), Jan Chrudimský (CH) (příchod  13.00 hodin)  

 
Omluveni: Anna Malá (AM), Zuzana Mohylčáková (ZM) 
 
Hosté: Jan Řádek (JŘ) - předseda RK  

            Dalibor Pietschmann (DP), Monika Služevská (MS), Pavel Slatin (PS) (příchod 12.45 hod) 
 
Sekretariát:    Roman Slavík (RS) 
 
 
Program:  

 
1. Místo pořádání Závodu OH nadějí 2022 (SG) 
2. Schválení programu a kontrola zápisu z minulé schůze VV ČGF    
3. Zprávy sekretariátu ČGF  

  domácí agenda (ČUS, ČOV, NSA)   
  zahraniční agenda (FIG, EG) 
  FIG Ethic Foundation - stížnost MČR 2021 ČSMG  
 Gymnaestráda 2023 - Memorandum o spolupráci 
 kandidatura ME SG 2025 
 informace o čerpání rozpočtu a vyúčtování dotací NSA 2021 
 výše zahraničního a domácího stravného  
 pořádání společného MČR 2023 gymnastických sportů    
  ostatní zprávy sekretariátu 

4. Návrh na přijetí nových kolektivních členů ČGF 
  Sportovní klub Město Frýdek-Místek, z.s. 
  Gym Fit, z.s. 

5. Výpůjčky nářadí v majetku ČGF 
 A-Styl (AER - podlaha Gymnova) 
 SK Hradčany (SGM - kůň našíř Gymnova) 
 T.J. Sokol Brno I (SGŽ - kladina Gymnova, bradla Gymnova)  

6. Návrh rozpočtu ČGF 2022 - 1. verze 
 kritéria pro návrh rozpočtu ČGF (TK a společná činnost) 
 kritéria pro návrh dělení financí na činnost oddílů     

7. Zprávy z technických komisí 
 konečné verze plánů přípravy reprezentačních výběrů ČR 2022 

8. Různé 
 úprava výše odměn rozhodčích (Směrnice o hospodaření s finančními prostředky ČGF) 
 výše odměn lektorů školení pořádaných ČGF 

______________________________________________________________________________ 
 

2. Zahájení schůze, schválení programu a kontrola zápisu z minulé schůze VV ČGF  
 

Martin Vlk, předseda ČGF, zahájil v 10.30 hodin schůzi VV ČGF přivítáním přítomných členů. Následně 
VV ČGF schválil návrh programu jednání a přistoupil ke kontrole zápisu z minulé schůze. 



- 2 - 
 

Usnesení 1/09-02-2022   VV ČGF schválil program jednání schůze a Zápis č. 09/2021 ze schůze VV 
ČGF ze dne 1.12.2021. 

(pro-proti-zdr.: 9-0-0) 
 
Úkol 6-28-01-2021   Připravit návrh seznamu na zřízení nových multigymnastických Sportovních 

akademií včetně návrhu kritérií pro jejich zřízení, fungování a návrh jejich 
finančního zabezpečení.                                                                 

                                     Z: R. Řehořová, J. Chrudimský, předsedové TK          T: 31.10.2021 
 Úkol trvá        T: 28.2.2022 
 
Úkol 1-01-12-2021      Zaslat na sekretariát ČGF plány příprav reprezentačních výběrů ČR na rok 2022               

a plány činnosti technických a odborných komisí na rok 2022 včetně vyčíslení jejich 
finanční náročnosti.   

  Z: předsedové TK                T: 31.12.2021   
  Úkol splněn 
 
Úkol 2-01-12-2021    Rozeslat  oddílům  a klubům  výzvu  k  podání  žádostí  o pokračování  nebo     

zřízení SA (OSpS), SpS, SCM a VSCM na rok 2022 a zveřejnit výzvu                               
na internetové stránce ČGF. 

 Z: Slavík, Řehořová                T: 15.12.2021 
                                    Úkol splněn  
 
Úkol 3-01-12-2021    Zaslat na sekretariát ČGF termíny školících akcí a seminářů plánovaných 

technickými komisemi v roce 2022. 
    

Z: předsedové TK                T: 23.12.2021 
  Úkol trvá                             T: 28.2.2022 
 
Úkol 4-01-12-2021       Zaslat na sekretariát ČGF plány reprezentačních výběrů ČR na rok 2022. 

 Z: předsedové TK                T: 31.12.2021 
          Úkol splněn         

                  
1. Místo pořádání Závodu OH nadějí 2022 (SG) 
 

Na jednání o místě pořádání byli pozváni zástupci pořadatele (Gymnastika Liberec - DP, MS, PS). Byla 
diskutována úroveň organizačně-technického zajištění a materiálně-technické podmínky soutěže včetně 
ceny ubytování a stravování v poměru ke kvalitě. LŠ a JL seznámili přítomné se stanovisky TK SGŽ a TK 
SGM. V rámci diskuse vystoupili DP, MV, PS, RS, VZ, JL, LŠ a SB.  Na závěr diskuse byli zástupci 
Gymnastiky Liberec vyzváni, aby cca do 14 dnů zaslali další možné návrhy ubytovacích kapacit v Liberci 
včetně přibližné cenové kalkulace. 
 

Usnesení 2/09-02-2022  VV ČGF pověřil TK SGM  a TK SGŽ konečným rozhodnutím o místě konání 
Závodu OH nadějí 2022 do 28.2.2022. 

(pro-proti-zdr.: 9-0-1) 
 

 
3. Zprávy sekretariátu ČGF 
      
  Domácí agenda (ČUS, ČOV, NSA)  

    
-  Český olympijský výbor (ČOV)  
  
RS informoval o nominačním Plénu ČOV, které proběhlo formou hlasování per-rollam dne 14.1.2022. 
Hlavním bodem bylo schválení nominace na ZOH 2022 v Pekingu (CHN). 
 

- Národní sportovní agentura (NSA) - Dotační programy 2022  
 
Byla zveřejněna dotační Výzva č. 18/2021 „Podpora sportovních organizací svazového charakteru 2022“, 
aby si mohly sportovní svazy připravit předem požadované podklady a povinné přílohy žádosti o dotaci. 
Předpokládaný termín otevření výzvy - polovina března 2022. 



- 3 - 
 

- Česká unie sportu (ČUS)  
 
- Školení odborné způsobilosti řidičů: 17.3.2022, aula ČUS. Zúčastní se zaměstnanci sekretariátu ČGF. 
- Ročenka ČUS 2021: termín pro zaslání podkladů - 21.3. 2022    
- Statistické šetření stavu členské základny NSS k 31.12.2021: ČGF zaslala dne 18.1.2022 
- Zpravodaj ČUS č. 10/2021: https://www.cuscz.cz/o-nas/zpravodaj-cus.html  

 
Usnesení 3/09-02-2022   VV ČGF bere na vědomí informace z ČOV, NSA a ČUS. 

 
 Zahraniční agenda (FIG a EG) 

 
- Mezinárodní gymnastická federace (FIG) – informace o činnosti 

 
- FIG Academy: FIG zveřejnila nové podmínky pro pořádání a účast na kurzech FIG Academy 
- MS Parkour 2022: termín opětovně posunut. Původně duben 2022. Nový termín není znám. 
- Změna výšky nářadí od 1.1.2022: SGŽ (bradla), SGM (kruhy)  
- Termín pro zaslání přihlášky na pořádání MSJ SG: 30.4.2022. ČGF nemá zájem. 
- Termín pro zaslání přihlášky na pořádání schůze Councilu FIG: 31.3.2022. ČGF nemá zájem. 
- Termín pro žádost o 2022 FIG Scholarships:  27.2. 2022. ČGF s ohledem na podmínky a preference FIG 

pro přidělování stipendií žádost nepodá. 
- FIG zveřejnila pokyny pro výsledky soutěží zařazených v kalendáři FIG. 

 
- Mezinárodní gymnastická federace (FIG) - on-line školení a zkoušky mezinárodních rozhodčích FIG 

 
- 27.1.2022 Parkour: absolvoval J. Korec (3) 
- 29.1.2022 Akrobatická gymnastika: absolvovaly A. Malá (4), J. Smolíková (3), M. Stíbalová (3)  
- 09.2.2022 Sportovní gymnastika muži: přihlášeno 9 rozhodčích 
- 15.2.2022 Sportovní gymnastika ženy: přihlášeno 12 rozhodčích 
- 28.2.2022 Skoky na trampolíně: přihlášeno 11 rozhodčích (TRA), 3 rozhodčí (DMT), 1 rozhodčí (TUM) 
- 17.3.2022 Aerobik: přihlášeny 4 rozhodčí   

 
- European Gymnastics (EG) – informace o činnosti  

 
- Přiděleno ME 2024 TRA: 3.-7.2024 Guimaraes (POR) 
- Hledá se pořadatel Kongres EG 2023, GAGF 2024, ME 2024 TG, ME 2025 SGM, ME 2025 SGŽ, ME 

2025 AER, ME 2025 AKR, ME 2025,  Kongres 2025, ME/MEJ 2026 SGM, ME/MEJ 2026 SGŽ, ME 2026 
TRA, ME 2026 MG, ME 2026 TG, GAGF 2026, EUROGYM 2026  vč. EGFL 2026 

- 2021 Honorary Judegs Award: mezi oceněnými také H. Liškářová (mezinárodní rozhodčí SGŽ) 
- On-line webinář TK AER k novým pravidlům FIG: 5.-6.2. 2022   
- Termín pro zasílání návrhů na úpravy Technického řádu EG 2024-2025: 14.4.2022 

 
- European Gymnastics – on-line školení a zkoušky rozhodčích TeamGym 

 
- 1. termín 26.-27.2.2022, zkoušky 19.3.2022_ přihlášení 4 rozhodčí 
- 2. termín 7.-8.5.2022, zkoušky 26.5.25022: přihlášena 1. rozhodčí 
 

Usnesení 4/09-02-2022   VV ČGF bere na vědomí informace o aktivitách FIG a EG. 
 
 FIG Ethics Foundation - Stížnost MČR 2021 ČSMG  

 
RS informoval o zahájení šetření stížnosti ze strany FIG Ethics Foundatition (FIG EF), jehož podstatou je 
stížnost na práci rozhodčích při MČR v moderní gymnastice (25.9.2021). Své stanovisko a vysvětlení 
situace zaslala FIG EF hlavní rozhodčí soutěže Blanka Mlejnková. ČGF zaslala na žádost FIG EF své 
stanovisko dne 17.1.2022 s tím, že v ČR je autoritou pro pořádání a řízení soutěží v moderní gymnastice 
ČSMG, který je samostatným subjektem a ČGF zastupuje českou moderní gymnastiku vůči FIG             
na základě smlouvy uzavřené mezi ČSMG a ČGF.. 
 

Usnesení 5/09-02-2022   VV ČGF bere na vědomí informaci o šetření stížnosti FIG Ethics Foundation 
ve věci rozhodování na MČR 2021 v moderní gymnastice  

 



- 4 - 
 

 Gymnaestráda 2023 - Memorandum o spolupráci 
 
    RS předložil VV ČGF ke schválení návrh znění Memoranda o spolupráci mezi ČGF, ČASPV a ČOS                     

při zajištění české účasti na Světové gymnaestrádě 2023. Informaci doplnil MV. 
 
Usnesení 6/09-02-2022  VV ČGF odsouhlasil znění Memoranda o spolupráci mezi ČGF, ČASPV a ČOS 

při zajištění české účasti na Světové gymnaestrádě 2023. 
(pro-proti-zdr.: 9-0-0) 
 
 Kandidatura ME SG 2025 

 
MV seznámil členy VV ČGF se záměrem pořádání ME 2025 ve sportovní gymnastice mužů a žen v Brně. 
V současnosti prověřuje možnosti pořádání v prostorech brněnského výstaviště (BVV) a možnosti finanční 
podpory ze strany města Brno, Jihomoravského kraje a NSA. ČGF požádá European Gymnastics                          
o zaslání návrhu smlouvy o pořádání, ve které jsou blíže specifikovány finanční a materiálně-technické 
požadavky.    

 
Usnesení 7/09-02-2022  VV ČGF bere na vědomí informaci o záměru pořádání ME SG 2025 v Brně. 
 
 Informace o čerpání rozpočtu a vyúčtování dotací NSA 2021 

 
RS a VZ informovali VV ČGF o předběžném výsledku hospodaření ČGF za rok 2021 a stavu vyúčtování 
státních dotací za rok 2021 obdržených prostřednictvím NSA. Termín pro zaslání vyúčtování dotací za 
rok 2021 na NSA je 15.2.2022.  

 
Usnesení 8/09-02-2022  VV ČGF bere na vědomí informaci o předběžném výsledku hospodaření                       

a vyúčtování dotace NSA 2021. 
 
 Výše zahraničního a domácího stravného 

 
RS předložil VV ČGF ke schválení Vyhlášku č. 1/2022 a Vyhlášku č. 2/2022, kterými se stanovuji výše 
základních sazeb stravného respektive zahraničního stravného pro rok 2022 pro účely poskytování 
cestovních náhrad.   

 
Usnesení 9/09-02-2022  VV ČGF odsouhlasil Vyhlášku č. 1/2022 o stanovení výše základních sazeb 

stravného pro rok 2022 pro účely poskytování cestovních náhrad. 
(pro-proti-zdr.: 9-0-0) 
 
Usnesení 10/09-02-2022  VV ČGF odsouhlasil Vyhlášku č. 2/2022 o stanovení výše základních sazeb 

zahraničního stravného pro rok 2022 pro účely poskytování cestovních 
náhrad. 

(pro-proti-zdr.: 9-0-0) 
 

  Pořádání společného MČR 2023 gymnastických sportů  
 

 MV informoval o záměru pořádání společného MČR gymnastických sportů v roce 2023 v prostorech BVV. 
O záměru diskutovali dále SB, VZ, RŘ, RS a BS.   

 
Usnesení 11/09-02-2022  VV ČGF bere na vědomí informaci o záměru pořádání společného MČR 2023 

gymnastických sportu v Brně. 
 
    Ostatní zprávy sekretariátu  
 

- Návrh na přezkoumání rozhodnutí o vyloučení členů KSG Znojmo  
 

RS informoval o návrhu zaslaným jménem manželů Náhlikových  prostřednictvím Advokátní kanceláře 
Fiala, Tejkal a partneři se žádostí o důrazné prošetření postupu Mgr. Ivany Křístelové (předsedkyně 
KSG Znojmo), zda zápis z jednání Výboru KSG Znojmo ze dne 16.11.2021, na kterém údajně došlo 
k vyloučení manželů Náhlíkových a jejich dětí z členství v KSG Znojmo, je falsifikát či nikoli a v případě, 



- 5 - 
 

že ano, jsou toho názoru, že v souladu s čl. IV. odst. 4 písm. f) stanov ČGF  je nutné předložit návrh    
na vyloučení Mgr. Ivany Křístelové z členství z ČGF.  
 
Informaci doplnil MV. Po diskusi (VZ, RŘ, RS, SB, LŠ) rozhodl VV ČGF o zamítnutí návrhu na šetření 
ze strany ČGF zda je zápis  z jednání výboru KSG Znojmo ze dne 16.11.2021 falsifikát či nikoli 
s odkazem na skutečnost, že ČGF nemá právo zasahovat do organizační struktury a předmětu činnosti 
kolektivních členů, kterým KSG Znojmo je (viz příloha Stanovy ČGF, čl. III., odst. 1, písm. a) a navíc 
ani nedisponuje příslušnými odbornými soudními znalci . ČGF doporučuje manželům Náhlíkových řešit 
vzniklou situaci na základě platných Stanov a vnitřních směrnic KSG Znojmo popř. soudně v rámci 
občansko-právního sporu.  
 
Případný návrh na vyloučení Mgr. Ivany Křístelové na základě čl. IV. odst. 4 písm. f) stanov ČGF by byl 
řešen v případě soudního rozhodnutí konstatující protiprávní jednání.    
 

Usnesení 12/09-02-2022  VV ČGF zamítl návrh na přezkoumání rozhodnutí o vyloučení manželů 
Náhlíkových a jejich dětí z KSG Znojmo a s tím související návrh                                  
na prošetření, zda je zápis z jednání Výboru KSG Znojmu falsifikátem či 
nikoli.  

(pro-proti-zdr.: 10-0-0) 
 
Úkol 1-09-02-2022    Zaslat manželům Náhlíkovým prostřednictvím Advokátní kanceláře Fiala, 

Tejkal a partneři odpověď se zamítavým stanoviskem k jejich návrhu na 
prošetření postupu Mg. Ivany Křístelové ve věci jejich vyloučení a vyloučení 
jejich dětí z členství v KSG Znojmo a návrhu na prošetření zda je zápis 
z jednání Výboru KSG Znojmo ze dne 16.11.2022 falsifikátem  

   
  Z: Slavík, Mgr. Velechovská               T: 16.2.2022 
 

 
4. Návrh na přijetí nových kolektivních členů ČGF 
 
 Sportovní klub Město-Frýdek Místek, z.s.  

 
VV ČGF projednal žádost spolku Sportovní klub Město Frýdek-Místek, z.s. a na základě doručených 
podkladů včetně aktuálního výpisu ze spolkového rejstříku a aktuální verze stanov spolku odsouhlasil jeho 
přijetí za nového kolektivního člena ČGF. 
 

Usnesení 13/09-02-2022  VV ČGF odsouhlasil přijetí spolku Sportovní klub Město Frýdek-Místek, z.s. 
za nového kolektivního člena ČGF.  

(pro-proti-zdr.: 9-0-0) 
 
 Gym Fit, z.s.  

 
VV ČGF projednal žádost spolku Gym Fit, z.s. a na základě doručených podkladů včetně aktuálního výpisu 
ze spolkového rejstříku a aktuální verze stanov spolku odsouhlasil jeho přijetí za nového kolektivního člena 
ČGF. 
 

Usnesení 14/09-02-2022  VV ČGF odsouhlasil přijetí spolku Gym Fit, z.s. za nového kolektivního člena 
ČGF.  

(pro-proti-zdr.: 9-0-0) 
 

 
5. Výpůjčky nářadí v majetku ČGF 
       

 A-Styl (AER - podlaha Gymnova) 
 
RS předložil VV ČGF ke schválení  návrh na úplatnou výpůjčku (25 000 Kč/ rok) závodní podlahy pro 
aerobik zn. Gymnova s certifikátem FIG (rok pořízení 20??) v majetku ČGF klubu aerobiku A-Styl, z.s., 
která je uskladněna v Aréně v Liberci. 
 



- 6 - 
 

Usnesení 15/09-02-2022  VV ČGF odsouhlasil výpůjčku závodní podlahy pro aerobik zn. Gymnova 
klubu aerobiku A-Styl z.s. za půjčovné ve výši 25.000 Kč / rok.  

(pro-proti-zdr.: 10-0-0)    
 

 SK Hradčany (SGM - kůň našíř Gymnova) 
 

RS předložil VV ČGF ke schválení  návrh na bezúplatnou výpůjčku koně našíř zn. Gymnova 
s certifikátem FIG (rok pořízení 2019) v majetku ČGF klubu sportovní gymnastiky SK Hradčany, z.s. pro 
zajištění přípravy členů SpS, SCM a členů reprezentačních výběrů ČR ve sportovní gymnastice juniorů 
a mužů. 

 
Usnesení 16/09-02-2022  VV ČGF odsouhlasil bezúplatnou výpůjčku koně na šíř zn. Gymnova klubu 

sportovní gymnastiky SK Hradčany.  
(pro-proti-zdr.: 10-0-0)    

 
 T.J. Sokol Brno I (SGŽ - kladina Gymnova, bradla Gymnova)  

 
RS předložil VV ČGF ke schválení návrh na bezúplatnou výpůjčku kladiny a bradel zn. Gymnova 
s certifikátem FIG (rok pořízení 2019) v majetku ČGF klubu sportovní gymnastiky T.J. Sokol Brno I                    
pro zajištění přípravy členek SpS, SCM a členek reprezentačních výběrů ČR ve sportovní gymnastice 
juniorek a žen. 
 

Usnesení 17/09-02-2022  VV ČGF odsouhlasil bezúplatnou výpůjčku kladiny a bradel zn. Gymnova  
klubu sportovní gymnastiky T.J. Sokol Brno I.  

(pro-proti-zdr.: 9-0-1)    
 
6. Návrh rozpočtu ČGF 2022 - 1. verze 

 
VV ČGF projednal 1. verzi rozpočtu na rok 2022, který počítá v oblasti dotací ze státního rozpočtu 
s celkovou částkou ve výši roku 2021 (28.160.328 Kč). Se stejnou částkou je počítáno v oblasti vlastních 
zdrojů (1.730.000 Kč).  
 
 kritéria pro návrh rozpočtu ČGF (TK a společná činnost) 

 
Návrhy finančních částek na činnost TK vychází z plánů příprav reprezentačních výběrů ČR, plánů činnosti 
TK a odborných komisí a termínové listiny ČGF. 

 
 kritéria pro návrh dělení financí na činnost oddílů 

 
VV ČGF schválil návrh MV na úpravu kritérií pro dělení financí na činnost oddílů. Zůstává zachováno 
kritérium počtu startujících registrovaných sportovců na MČR  (dvojnásobek startovného). Zbývající 
finance budou rozděleny dle počtu evidovaných členů (X Kč za evidovaného člena).    
 
2. verzi návrhu rozpočtu ČGF na rok 2022 projedná VV ČGF na příští schůzi po úpravě plánů přípravy 
reprezentačních výběrů ČR na rok 2022 a po zjištění nových částek nájemného a služeb na rok 2022.   

 
 

Usnesení 18/09-02-2022 VV ČGF odsouhlasil kritéria dělení finančních prostředků na činnost TK                      
a odborných komisí na rok 2022, kritéria pro dělení finančních prostředků                     
na činnost registrovaných oddílů ČGF na rok 2022 a bere na vědomí  1. verzi 
návrhu rozpočtu ČGF na rok 2022.    

(pro-proti-zdr.: 10-0-0)    
 
7. Zprávy z technických komisí 
 

 konečné verze plánů přípravy reprezentačních výběrů ČR 2022 
 

VV ČGF schválil předložené návrhy plánů reprezentačních výběrů ČR gymnastických sportů (AER, AKR, 
PAR, SGM, SGŽ, TRA) s výhradou ke změnám v rozpočtu dle finančních možností ČGF a rozhodl                      
o jejich zveřejnění na internetové stránce ČGF s poznámkou, že se jedná o návrhy.  



- 7 - 
 

Usnesení 19/09-02-2022   VV ČGF schválil návrhy plánů reprezentačních výběrů ČR na rok 2022                 
a rozhodl o jejich zveřejnění na internetové stránce ČGF.  

(pro-proti-zdr.: 10-0-0)    
 
 

Úkol 2-09-02-2022    Zveřejnit na internetové stránce ČGF návrhy plánů reprezentačních 
výběrů ČR na rok 2022 (AER. AKR, PAR, SGM, SGŽ, TRA) 

   
  Z: sekretariát ČGF a předsedové TK              T: 11.2.2022   

 
 Komise pro ekonomiku a marketing (KEM) 

            
SB informovala členy VV ČGF o práci komise za uplynulé období a seznámila je s reportingem FB                         
a instagramu ČGF za leden 2022.  

 
Usnesení 20/09-02-2022      VV ČGF bere na vědomí zprávu o činnosti KEM za uplynulé období.  
 
 

 Technická komise skoků na trampolíně (TK TRA) 
 

 VZ informoval o práci komise za uplynulé období: 
 

- Mezinárodní workshop pro trenéry skoků na trampolíně (7.-9.1.2022, Liberec) 
Workshop vedli Paul Graves (GBR) a Luis Nunes (POR), který poprvé v historii ČR provedl naše trenéry 
základy skákání na double mimi-trampolíně (DMT). Zúčastnilo se 14 trenérů z ČR, 1 trenér                          
ze Slovenska a 9 sportovců. Workshop finančně podpořila European Gymnastcs.  
 

- Nominační závod ve skocích na trampolíně pro ME/MEJ 2022 a 1. pololetí 2022 (12.2.2022, Praha) 
- Školení trenérů skoků na trampolíně III. třídy (Praha, 1. část 22.-23.1.2022, 2. část 5.-6.2.2022) 
- Martina Řehořová oznámila ukončení své činnosti v TK TRA 
 
- VH oddílů skoků na trampolíně (15.1.2022, Praha)  

Schváleny úpravy soutěžních předpisů a závodních programů skoků na trampolíně se zapracováním 
změn mezinárodních pravidel FIG s platností od 1.1,2022: 
 
+Soutěžní řád pro soutěže ve skocích na trampolíně v ČR 
+Povinné sestavy pro soutěže ve skocích na trampolíně v ČR 
+Oddílové soutěže mládeže ve skocích na trampolíně v ČR 
+Výkonnostní požadavky pro start na mistrovstvích ČR ve skocích na trampolíně 
+Pravidla pro pořádání Českého závodu věkových skupin ve skocích na trampolíně v ČR 
+Pravidla pro pořádání Českého poháru ve skocích na trampolíně v ČR 
+Startovné pro soutěže ve skocích na trampolíně v ČR 
+Technické odchylky od Mezinárodních soutěžních pravidel FIG a Technické řádu FIG pro soutěže                            
ve skocích na trampolíně v ČR     

 
Usnesení 21/09-02-2022  VV ČGF bere na vědomí informace o činnosti TK TRA za uplynulé období.  
 
Usnesení 22/09-02-2022  VV ČGF schválil úpravy soutěžních předpisů a závodních programů  

skoků na trampolíně se zapracováním změn mezinárodních pravidel FIG 
s platností od 1.1.2022 (výčet viz výše).  

(pro-proti-zdr.: 10-0-0)    
 

 Technická komise sportovní gymnastiky žen (TK SGŽ) 
 

LŠ informovala o práci komise za uplynulé období a o přípravě školení rozhodčích sportovní gymnastiky 
žen I., II. a III. třídy, na které je přihlášeno téměř 500 rozhodčích z ČR a Slovenska. Školení bude probíhat 
pro většinu rozhodčích formou on-line a částečně prezenčně. Závěrečné zkoušky budou probíhat 
prezenčně.  
 
Termíny školení rozhodčích: https://www.gymfed.cz/kalendar/?obdobi=2022&sport=SGZ&typ=1 



- 8 - 
 

Usnesení 23/09-02-2022      VV ČGF bere na vědomí zprávu o činnosti TK SGŽ za uplynulé období.  
 
          

 Technická komise TeamGym (TK TG) 
 

PG informoval o práci komise za uplynulé období a  požádal o schválení úprav Technického řádu  
Českého poháru v TeamGymu. 
 
Nominace širších reprezentačních výběrů ČR TeamGym pro ME/MEJ 2022 v Lucembursku: 
https://www.gymfed.cz/1163-nominace-reprezentacnich-vyberu-teamgym.html 

            
PG zhodnotil českou účast na ME a MEJ 2021 v soutěži TeamGym (1.-9.12.2021, Guimaraes / POR): 
 
Družstvo juniorek se probojovalo do finále, kde obsadilo 5. místo (celkem startovalo 9 družstev). Družstvo 
žen zůstalo těsně za branami finále, když v kvalifikaci obsadilo 7. místo (celkem startovalo 8 družstev).    
 
Podrobné výsledky a hodnocení: https://www.gymfed.cz/1151-mistrovstvi-evropy-teamgym-2021.html 
 

Usnesení 24/09-02-2022   VV ČGF bere na vědomí informaci předsedy TK TG o české účasti                           
na ME a MEJ TeamGym 2021 a informace o činnosti TK TG za uplynulé 
období.  

 
Usnesení 25/09-02-2022   VV ČGF schválil úpravy Technické řádu Českého poháru v TeamGymu       

pro rok 2022.  
(pro-proti-zdr.: 10-0-0)    
 
Usnesení 26/09-02-2022   VV ČGF pověřil Výkonnou radou ČGF do budoucna schvalováním 

Technických řádů, Soutěžních řádů a Závodních programů jednotlivých 
gymnastických sportů ČGF.  

(pro-proti-zdr.: 10-0-0)    
 

 Komise talentované mládeže (KTM) 
 

  RŘ informovala o současném stavu zpracování a vyhodnocení doručených žádosti o pokračování či 
zřízení SpS, SCM, VSCM  a OSpS na rok 2022. Vyhodnocení provádí ve spolupráci s předsedy TK 
příslušných gymnastických sportů. Vzhledem k pracovní vytížení a přípravě na zkoušky mezinárodních 
rozhodčích SGŽ předpokládá vyhodnocení v 1. polovině března 2022. 

 
  RS doporučil s ohledem na znění zveřejněné dotační Výzvy č. 18/2021 „Podpora sportovních organizací 

svazového charakteru 2022“ zapracovat do platných Metodických pokynů Sportovně talentované 
mládeže ČGF také pokyny pro zřizování a činnost tzv. multigymnastických Sportovních akademií (SA)  
a to i přes skutečnost, že RŘ zřizování těchto SA pro rok 2022 nedoporučovala. 

 
Usnesení 24/09-02-2022   VV ČGF bere na vědomí informace předsedkyně KTM o činnosti komise 

za uplynulé období.  
 

Úkol 3-09-02-2022       Zpracovat návrh doplnění Metodických pokynů Sportovně talentované 
mládeže ČGF o zřízení multigymnastických sportovních akademií. 

 
Z: Slavík, Řehořová                T: 28.2.2022 
 

8. Různé 
 

 úprava výše odměn rozhodčích (Směrnice o hospodaření s finančními prostředky ČGF) 
 

RS a MV předložili VV ke schválení úpravu Směrnice o hospodaření s finančními prostředky ČGF, jejíž 
součástí je úprava výše odměny rozhodčích sportovní gymnastiky mužů a žen a rozhodčích soutěže 
TeamGym na soutěžích organizovaných nebo vyhlašovaných ČGF. 
 



- 9 - 
 

Usnesení 25/09-02-2022   VV ČGF schválila úpravu Směrnice o hospodaření s finančními 
prostředky ČGF s platností od 9.2.2022.  

(pro-proti-zdr.: 10-0-0) 
 

 výše odměn lektorů školení pořádaných ČGF 
 

RS informoval o maximální možné odměně lektorů školení pořádaných ČGF ve výši 400 Kč / hod                 
pro rok 2022, kterou lze uplatnit v rámci dotace NSA. Odměny nad touto hranicí by měli být součástí 
rozpočtů školicích akcí, které by měly zaslány před konáním akce a měly by odpovídat kvalifikaci                   
a odborným schopnostem lektorů. RS konstatoval, že považuje odměny lektorů ve výši 700-900 Kč /hod, 
které byly vypláceny při školení trenérů TeamGym na podzim 2021 za nepřijatelné a zpochybnil 
kvalifikaci a odbornost některých z lektorů pro takto vysoké odměny. Na konstatování reagoval PG                          
a odůvodnil výši vyplacených odměn.   

 
 Lékařská komise ČGF 

 
RS předložil VV návrh na zřízení Lékařské komise ve složení Luboš Hrazdíra, Jakub Jindra a Pavel 
Dračka. 
 

Usnesení 26/09-02-2022   VV ČGF rozhodla o zřízení Lékařské komise ve složení Luboš Hrazdira, 
Jakub Jindra, Pavel Dračka.  

(pro-proti-zdr.: 10-0-0) 
 

Úkol 4-09-02-2022       Zaslat na sekretariát ČGF návrh Statutu Lékařské komise ČGF. 
  

Z: Hrazdira, Jindra, Dračka              T: 28.2.2022 
         

 
Zapsal: R. Slavík               V Praze dne 9.2. 2022  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Příští schůze VV ČGF proběhne ve středu 9.3.2022 od 10.00 hodin v Praze. 
 
 
 
 


